ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА
_______________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ________________________

21 апреля 2015 г. г. Вологда № 2-2

О VII Съезде Профсоюза работников
народного образования и науки РФ,
его решениях и задачах областной
организации Профсоюза

Заслушав и обсудив информацию председателя областной организации

Профсоюза С.В. Павлу шковой о решениях VII Съезда Профсоюза

работников народного образования и науки РФ и задачах областной

организации Профсоюза по выполнению решений Съезда, Вологодский

областной комитет Профсоюза работников народного образования и науки

РФ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о решениях VII Съезда Профсоюза работников

народного образования и науки РФ принять к сведению и исполнению.

2. Местным и первичным организациям Профсоюза организовать

обсуждение решений VII Съезда Профсоюза в профсоюзных организациях. С

этой целью провести с мая по ноябрь 2015 года:

- в первичных профсоюзных организациях собрания с единой повесткой

дня: «Итоги VII Съезда Профсоюза и 25-летие Общероссийского Профсоюза

образования».

- в первичных профсоюзных организациях, обладающих статусом

юридического лица, и в местных организациях Профсоюза расширенные

заседания комитетов (президиумов) с повесткой дня: «Итоги VII Съезда

Профсоюза и 25-лет Общероссийскому Профсоюзу образования».

3. Президиуму областного комитета Профсоюза:

3.1. обеспечить первичные профсоюзные организации материалами VII

Съезда Профсоюза;

3.2. разработать Основные направления деятельности областной

организации Профсоюза на 2015-2020 годы в соответствии с Программой

развития деятельности Профсоюза работников народного образования и

науки РФ на 2015-2020 годы;

3.3. Оказать методическую помощь первичным и местным организациям

Профсоюза по подготовке и проведению собраний с единой повесткой дня,

обратив особое внимание на необходимость принятия на профсоюзных

собраниях и заседаниях профсоюзных органов постановлений и конкретных мер

по реализации постановлений VII Съезда Профсоюза, особенно в части:

- разработки целевых программы (планов) мотивации профсоюзного

членства на срок полномочий;

- утверждения в местных организациях Профсоюза перспективных планов-

программ работы с профсоюзным активом, в том числе по развитию школ

профактива, постоянно действующих семинаров, формированию единого

профсоюзного образовательного пространства.

3.4. Профсоюзным организациям всех уровней разработать планы по

применению в своей деятельности следующих форм и методов деятельности:

- системы регулярной оценки эффективности деятельности организаций

Профсоюза в форме рейтингования, основанного на паспортизации

организаций Профсоюза;

- повышения уровня информированности членов Профсоюза через

введение в Профсоюзе института ежегодного Публичного доклада;

- обеспечения формирования единого образовательного пространства в

Профсоюзе, создания условий равного доступа разным категориям

профсоюзных кадров и актива ко всем профсоюзным формам обучения,

создания целевых фондов обучения в региональных организациях

Профсоюза;

формирования экспертного педагогического сообщества для
обеспечения участия Профсоюза в независимой оценке качества образования
и образовательных результатов, в том числе в проведении независимого
мониторинга оценки качества образования на всех уровнях структуры
Профсоюза;

совершенствования текущего и перспективного финансового
планирования деятельности Профсоюза в целях выявления резервов, более
эффективного использования средств профсоюзного бюджета и повышения
финансовой стабильности Профсоюза;

- активизации работы по укреплению положительного имиджа
Профсоюза и усиления мотивации профсоюзного членства путем
расширения информационного пространства в Профсоюзе на основе
использования новых PR-технологий, социальной рекламы, социальных
сетей, интернет-форумов, других площадок в сети Интернет;

обеспечения постоянного онлайн-сотрудничества с членами
Профсоюза (мониторинги, опросы, форумы, гостевые книги и т.п.).

3

Председатель областной
организации Профсоюза С.В. Павлушкова